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Daniel de Oliveira

De: Daniel de Oliveira

Enviado: Thu Jul 14 2016 08:51:22 GMT-0300 (Hora oficial do Brasil)
Para: pso8367@bb.com.br

Assunto: RES: 0092 - PASSO FUNDO (RS) - TIAF - 002/2016

Bom dia, Gilnei.

Conforme solicitacdo de esclarecimento contido na correspondéncia do dia 13/07/2016, juntada ao processo de
fiscalizagdo n® 2016/22198, segue:

- Em relagdo aos dispositivos legais consta na propria intimagao:

Nos termos dos artigos 135, | da Lei Municipal n® 1779 de 23 de dezembro de
1977

Em relacdao a maneira da apresentacao das informacoes:

Plano de Contas da Instituigdo, no padrao COSIF, €M ar'QUiVO magnétiCO formato XLS (planilha),

contendo:a

) Elenco das Contas;

b) Coédigo Contabil;

c) Nome da Conta;

d) Fungdo da Conta: Detalhamento da finalidade e da natureza dos langamentos efetuados nesta conta;

e) Se possivel padrao ABRASF podera ser na versao 2.3

Contabilizagao das tarifas bancarias: Informar em qual conta contabil é langada cada uma das tarifas bancarias constantes da
tabela de tarifas vigente. Se possivel padrdo ABRASF.

Balancetes Contabeis Mensais — em (ltimo nivel, do grupo de receitas, €M aArquivo magnético formato XLS

(planllha), Padrao COSIF, observado:a

) Periodo: 01/07/2011 a 31/12/2012, com periodicidade mensal;

b) Conter Elenco de Contas até o ultimo nivel (Gltimo digito);

c) Composigédo do movimento mensal:c.1

) o saldo anterior;

c.2) os débitos e os créditos realizados no més;

c.3) o saldo resultante, com indicagdo dos credores e dos devedores;

e) Se possivel padrao ABRASF podera ser na versao 2.3

Relatério mensal, em ar'QUiVO mag nético no formato XLS, com o demonstrativo das contas que foram

tributadas pela Instituigao, inclusive contas zeradas e ou sem movimento contendo:a
) Codigo Contabil;

b) Nome da Conta;

c) Valor da Receita Tributavel;

d) Se possivel padrao ABRASF podera ser na versao 2.3

com os esclarecimentos acima, fico no aguardo da apresentacdo dos arquivos solicitados, nos prazos previsto
na intimagao.

confirmar o recebimento deste.

Daniel de Oliveira
Agente Fiscal de Arrecadagdo.
Diretor do Departamento de Receitas Publicas

----- Mensagem original-----

De: pso8367@bb.com.br <pso8367@bb.com.br>
Enviado: Quarta-feira, 13 13e julho 13e 2016 a26 15:34
Para: daniel@pmpf.rs.gov.br

Assunto: 0092 - PASSO FUNDO (RS) - TIAF - 002/2016

Daniel,
http://webmail.pmpf.rs.gov.br/webapp/index.php 14/07/2016
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Em anexo apresentamos as guias e comprovantes de recolhimento do ISSQN Préprio no
arquivo Guias.zip.

Pedimos confirmar mesma via, o recebimento deste.

Atenciosamente,

COMITE DE ADMINISTRACAO
PSO PASSO FUNDO

Cristiano Oro Gilnei Bull¢
Ger Segmento UA  Ger Médulo UA

http://webmail.pmpf.rs.gov.br/webapp/index.php 14/07/2016



